O: *SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 19 (MNL, DF 273862). Deravý, pokrčený, na pravom okraji rozstrihaný pergamen (32 x 14,7 + 4,8 cm). Privesená pečať na čierno-bielej šnúre.*

R: *ZsO IV, p. 448, nr. 1960.*

Nos^a, Iacobus, iudex et provisor curie reverendissimi in Christo patris domini Iohannis, archiepiscopi Strigoniensis, memorie commendamus^b, tenore presencium significamus, || quibus expedit, universis, quod iuxta continenciam litterarum palatinalium et iudicum nobilium archiepiscopalium sedis de Wayka transmissionalium¹ quinto decimo die festi || beati Georgii, martiris, proximo preteriti,² Benedictus filius Michaelis, iobagio archiepiscopales de Doborgaz, ad nostram iudiciariam accedens presenciam, contra Blasium || filium Stephani de eadem in figura nostri iudicii proposuerat eo modo, quod licet ipse in possessionibus et porcionibus possessionariis paternis esse[t] verus heres prefatusque Blasius in eisdem existeret quartarius, tamen ipse contra formam iuris et consuetudinem regni se heredem faciendo de predictis possessionibus et porcionibus possessionariis hereditariis equalem porcionem haberet et possideret – quamvis indebite –, petens nos in forma sue accionis, ut nos prefatum Blasium filium Stephani de medietate predictorum iurium

possessionariorum excludendo quartam filialem ex eisdem sibi adiudicare et statuere dignemur.

Quo percepto prefatus Blasius filius Stephani personaliter adherendo respondit ex adverso, quod [a]pprobata et antiqua lege et liberate nobilium iobagionum archiepiscopalium possessines et po[rcione]s possession[arie] sine heredum sola[cio], videlicet sexus masculini, decedencium ad filias eorum devolvi deberent et redundari et ex eo ipse non quartam filialem, set^c tot et tantum veluti predictus B[enedi]ctus, actor, teneret et possideret, ipse habere deberet et teneretur omni iure et protimus^c prelibatus Blasius, in causam attractus. In comprobacionem sue responsionis seu allegacionis [q]uasdā litteras patentes condā magistri Thome, palatini olim reverendissimi in Christo patris domini Nicolai, archiepiscopi ecclesie Strigoniensis,³ exhibuit, declarantes, quod in congregacione generali, universita[ti] nobilium iobagionum archiepiscopalium sedis de Wayka feria secunda proxima ante festum beati Barnabe, apostoli,⁴ celebrata, nobiles domine Elena et Clara, filie^d condā Petri filii Cosme, nobilis iobagionis de Doborgaz, videlicet ipsius predecessores, de medio aliorum exurgendo proposuissent eo modo, quod Thomas et Georgius filii eiusdem Cosme, ac Michael filius Iohannis filii dicti Cosme porcionem possessionariam prenominati Petri filii Cosme, patris ipsarum, in predicta possessione Doborgaz habitam, occupassent et pro se tenerent occupatam. Cum tamen iuxta libertatem nob[il]ium iobagionum ecclesie Strigoniensis, ab antiquo consuetam, filie vel filia nobilium ecclesie, absque herede generis masculini^e decedencium, in possessione patris ipsorum succedere deberent, prefatis itaque Thoma, Georgio filiis Cosme et Michaele filio Iohannis, eisdem nobilibus dominabus solam quartam partem predictae possessionis ipsius condā Petri patris ipsarum adiudicari debere referentibus prefatum Thomam, palatinum, in tractatu sano et deliberacione matura prehabitis una cum nobilibus iobagionibus predictae congregacionis suis, videlicet assessoribus, eorum qu[es]ito et assumpto consilio prefatas nobiles dominas Elenam et Claram tamquam veros et legitimos^c heredes predicti Petri patris earum succedere debere adiudicasse comparimus seriose.